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Protokół Nr L.2018 

z L sesji Rady Powiatu Ełckiego V kadencji, 
która odbyła się w dniu 14 listopada 2018 r. 

 
Obrady rozpoczęto o godz. 1300, zakończono o godz. 1335. 

 
  Po wysłuchaniu hymnu państwowego  przez Radnych, Przewodniczący Rady 
Powiatu pan Andrzej Wiszowaty otworzył obrady i stwierdził, że zgodnie z listą 
obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 17 radnych, więc obrady były 
prawomocne (lista obecności w załączeniu). 
 Przewodniczący Rady Powiatu powitał: Zarząd Powiatu ze Starostą Ełckim 
panem Markiem Chojnowskim na czele, Naczelników Starostwa Powiatowego, 
Dyrektorów, Kierowników Jednostek Organizacyjnych Powiatu Ełckiego, 
Kierownika Biura Regionalnego Urzędu Marszałkowskiego w Ełku pana  Adama 
Dobkowskiego, Przedstawicieli Mediów, wszystkich obecnych na sesji 
 
Ad. 2 Protokół z poprzedniego posiedzenia został przyjęty jednogłośnie, 
„za” 17 głosami. 
 
Ad. 3 Zmiany w porządku obrad. 
 

Przewodniczący Rady Powiatu przedstawił poniższy porządek sesji i przystąpił 
do głosowania, w wyniku którego porządek został przyjęty jednogłośnie, 
„za” 17 głosami: 

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności obrad. 
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 
3. Zmiany w porządku obrad. 
4. Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej z realizacji rocznego planu kontroli za 

rok 2018. 
5. Sprawozdanie Starosty z pracy Zarządu Powiatu. 
6. Podjęcie uchwał w sprawach: 

1) zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Ełckiego na lata 
2018-2028, 

2) zmian w budżecie Powiatu Ełckiego na 2018 r. 
7. Interpelacje i zapytania radnych. 
8. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania. 
9. Wnioski i oświadczenia radnych. 

10. Informacja Przewodniczącego z działalności Rady Powiatu Ełckiego 
V kadencji i przyjęcie stanowisk w sprawach bieżących. 

11. Zakończenie sesji. 
 

Ad. 4 Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej z realizacji rocznego planu kontroli za 
rok 2018 – materiały zostały przesłane drogą pocztową. 
 

Przewodniczący A. Wiszowaty poinformował, że sprawozdanie zostało 
przesłane Radnym wraz z porządkiem obrad, a następnie biorąc pod uwagę brak 
pytań i uwag w przedmiotowym punkcie zauważył, że Komisja Rewizyjna odbyła 
najwięcej posiedzeń z powołanych komisji, a skuteczność jej prac była widoczna. 

Przewodniczący zamknął   pkt 4 sesji i przystąpił do realizacji pkt. 5. 
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Ad. 5 Sprawozdanie Starosty z pracy Zarządu Powiatu – materiały zostały przesłane 
drogą pocztową. 
 

Przewodniczący Rady Powiatu powiedział, że Radni otrzymali sprawozdanie 
wraz z porządkiem obrad i zapytał Starostę Ełckiego, czy chciałby przekazać 
dodatkowe informacje. 

Starosta M. Chojnowski odpowiedział: „nie”. 
Przewodniczący biorąc pod uwagę powyższe przeszedł do pkt. 6 porządku 

obrad. 
 
Ad. 6 Materiały zostały przesłane drogą pocztową. 
 

1) Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej 
Powiatu Ełckiego na lata 2018-2028. 

 
2) Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Ełckiego na 2018 r. 

 
Projekty uchwał wraz z autopoprawkami z dnia dzisiejszego omówiła Skarbnik 

Powiatu. Skarbnik G. Boroda poinformowała, że autopoprawki wynikają ze zmian 
dotacji celowych decyzjami Wojewody Warmińsko-Mazurskiego oraz są związane 
z bieżącą realizacją zadań przez jednostki organizacyjne Powiatu. Skarbnik Powiatu 
przedstawiła również podstawowe wielości budżetowe  po wprowadzeniu zmian: plan 
dochodów ogółem 131.528.902 zł, plan wydatków 130.838.444 zł oraz nadwyżka 
budżetowa 690.458 zł. 

Przewodniczący A. Wiszowaty otworzył dyskusję do projektu uchwały w sprawie 
zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Ełckiego na lata 2018-2028, 
a następnie  oświadczył, iż nie widzi głosów w dyskusji, więc odczytał pozytywne 
opinie Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Porządku Publicznego, Komisji 
Rodziny, Zdrowia i Pomocy Społecznej, Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki 
oraz Komisji Budżetowej i Rozwoju Gospodarczego. Przewodniczący przystąpił do 
głosowania 

Uchwała Nr L.406.2018 została podjęta „za" 14 głosami, przy "wstrzymujących 
się" 4.  

Przewodniczący Rady Powiatu przedstawił pozytywne opinie Komisji Ochrony 
Środowiska, Rolnictwa i Porządku Publicznego, Komisji Rodziny, Zdrowia i Pomocy 
Społecznej, Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki oraz Komisji Budżetowej 
i Rozwoju Gospodarczego do projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu 
Ełckiego na 2018 r., a następnie biorąc pod uwagę brak pytań i uwag przystąpił do 
głosowania.  

Uchwała Nr L.407.2018 została podjęta „za" 14 głosami, przy "wstrzymujących 
się" 4.  
 
Ad. 7 Interpelacje i zapytania radnych – nie zgłoszono. 
 
Ad. 8 Odpowiedzi na interpelacje i zapytania – brak. 
 
Ad. 9 Wnioski i oświadczenia radnych – nie zgłoszono. 
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Ad 10 Informacja Przewodniczącego z działalności Rady Powiatu Ełckiego 
V kadencji i przyjęcie stanowisk w sprawach bieżących - pisma do wglądu 
w Biurze Rady Powiatu Ełckiego. 
 

Przewodniczący Radny Powiatu przedstawił Radnym bieżącą 
korespondencję: 

 Prokuratura Rejonowa w Ełku – skarga na uchwałę 
Nr XXXV.285.2017 z dnia 28 września 2017 r. w sprawie wysokości 
opłat za usuwanie pojazdu z drogi i jego parkowanie na parkingu 
strzeżonym oraz wysokości kosztów w przypadku odstąpienia od 
wykonywania dyspozycji usunięcia pojazdu celem przekazania jej do 
Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Olsztynie zgodnie 
z właściwością rzeczową. 

 Przewodniczący poinformował, że skarga została przekazana do Starosty 
Ełckiego celem nadania dalszego biegu tej sprawie. 

 Naczelnik Urzędu Skarbowego w Ełku – informacja o wynikach 
analizy oświadczeń majątkowych złożonych przez radnych wybranych 
na kadencję 2014-2018, którzy zobowiązani byli do złożenia 
oświadczeń majątkowych za rok 2017 do dnia 30 kwietnia br. 

Przewodniczący Rady Powiatu powiedział, że kserokopie pisma zostały 
wyłożone w  skrzynkach radnych, których uwagi dotyczyły. Następnie 
poinformował, że Rada Powiatu obradowała na 50 sesjach. W trakcie trwania 
V kadencji Rady zadłużenie Powiatu Ełckiego zostało zmniejszone o ponad 11 mln 
zł, przy jednoczesnej realizacji wielu inwestycji na rzecz rozwoju powiatu. 
Przewodniczący A. Wiszowaty złożył podziękowania Radnym, pracownikom Biura 
Rady Powiatu, Starostwa Powiatowego i jednostek podległych, Radnym, którzy nie 
uzyskali ponownie mandatu. Przewodniczący wyraził również nadzieję, że 
współpraca z Radnymi, którzy objęli ponownie mandat będzie obfitowała w dobre 
propozycje, podobnie jak w obecnej kadencji. 

Starosta Ełcki M. Chojnowski podziękował Radnym za pracę na rzecz 
powiatu, za cenne uwagi, które przyczyniły się do wypracowywania wspólnych 
stanowisk oraz poinformował, iż w trakcie trwania kadencji poprawiła się 
infrastruktura drogowa, warunki pracy i nauki w szkołach, zostały podwyższone 
najniższe wynagrodzenia administracji i obsługi w jednostkach podległych. 
Starosta Ełcki życzył również Radnym, którzy uzyskali ponownie mandaty oraz 
tym, którzy nie uzyskali mandatu radnego, realizacji swoich marzeń i pasji. 
 
Ad. 11 Zakończenie sesji. 
 

Na tym protokół zakończono. 

Protokołowała:                                                                   Przewodniczył: 

Edyta Dzięgielewska .......                               Przewodniczący Rady Powiatu Ełckiego 
 
                                                                               Andrzej Wiszowaty ............................. 
 
 
 W załączeniu do protokołu zbiorcze karty z głosowań w sprawie podjęcia uchwał 
na L Sesji Rady Powiatu Ełckiego w dniu  14  listopada  2018 r. 


